
 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                

                                             БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Р І Ш Е Н Н Я 

 __2020 р.              Баштанка №  сесія  сьомого скликання 

 
 

     

Про затвердження Положення 

про щорічний конкурс 

«Сузір’я талантів» 

 

 

 Керуючись пунктом 22 частини першої статті 26, статтею 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновки 
постійних комісій міської ради, міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 Затвердити Положення про щорічний конкурс «Сузір’я талантів» (додається). 
 

 

 

 

 

Міський голова                                                                             Іван РУБСЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення  міської ради  
_____2020 р №_____ 

ПОЛОЖЕННЯ 

про щорічний конкурс 

«Сузір’я талантів» 

 

Дане положення про щорічний конкурс «Сузір’я талантів» (далі Конкурс) 
визначає мету, завдання, порядок організації та проведення Конкурсу, порядок 
участі в Конкурсі, встановлюються номінації, визначення переможців тощо.  

1. Організатори конкурсу 

- відділ розвитку культури і туризму виконавчого комітету Баштанської міської 
ради; 
- відділ освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Баштанської міської 
ради; 
- редакція районної газети «Голос Баштанщини» (за згодою); 
- центральна районна бібліотека (за згодою). 

2. Мета конкурсу 

- виявлення та соціальна підтримка молодих талантів, художньо обдарованих 
молодих людей Баштанської ОТГ, сприяння їх самореалізації та творчому 
розвитку; - соціальна підтримка молодіжної творчої ініціативи та популяризація 
молодіжної творчості серед учнівської та студентської молоді; 
- активне залучення творчої молоді Баштанської ОТГ до соціально вагомої 
діяльності; 
- створення у Баштанській об’єднаній територіальній громаді сприятливого 
середовища для соціалізації творчих особистостей; 
- надихнути талановитих дітей та творчу молодь проявити свої здібності та 
креативність; 
- популяризувати нові ідеї молодих авторів, виконавців; 

- створення умов для підтримки та розвитку дитячої та юнацької творчості. 
 

3.Фінансування конкурсу 

Фінансування конкурсу здійснюється за рахунок бюджету Баштанської 
міської ради, спонсорських коштів, доброчинної матеріальної та організаційної 
допомоги. Інших громадських та недержавних організацій. 

 

4.Комісія 

Для організації роботи з розгляду, відбору та висунення претендентів на 
визначення переможців створюється комісія з проведення щорічного 
відкритого конкурсу «Сузір’я талантів» (далі - Комісія).  

До складу комісії входять: 2 депутати міської ради та по одному 
представнику від: відділу розвитку культури і туризму виконавчого комітету 



Баштанської міської ради, відділу освіти, молоді та спорту виконавчого 
комітету Баштанської міської ради, центральної районної бібліотеки, районної 
газети, інших організацій та приватні особи, знавці української мови, 
літератури та мистецтва, які долучилися до організації і проведення конкурсу. 

Всього до складу комісії має входити не менше дев’яти осіб. 

Склад комісії затверджується рішенням виконавчого комітету 
Баштанської міської ради. 

Керівництво роботою комісії здійснює голова комісії, у разі його 
відсутності – заступник голови комісії. Веде протокол засідання секретар 
комісії. 

Члени комісії беруть участь у роботі на громадських засадах.  
Засідання комісії є правомірним, якщо на ньому присутні не менше 2/3 

його складу. 

Комісія:  

- розробляє та затверджує календарний план заходів щодо підготовки та 
проведення конкурсу та забезпечує його виконання; 

- забезпечує поширення інформації про проведення конкурсу, його зміст та 
умови участі на території Баштанської ОТГ із залученням ЗМІ, а також 
оприлюднення результатів конкурсу; 
- приймає документи від учасників для участі в конкурсі; 
- здійснює добір кандидатів по кожній номінації;  
- готує обґрунтовані пропозиції щодо претендентів на нагородження та на 
присудження премій. 
- організовує церемонію нагородження переможців;  
- здійснює іншу роботу, необхідну для успішного проведення конкурсу. 

Висновки комісії надаються виконавчому комітету Баштанської міської 
ради для прийняття відповідного рішення про нагородження переможців та 
виплату грошової премії. 

Комісія уповноважена не відзначати жодного лауреата (дипломанта) 
конкурсу за рік, а також уповноважена відзначати чотирнадцять учасників 
конкурсу заохочувальною премією, виходячи із можливостей бюджету 
Баштанської міської ради. 

5. Порядок проведення конкурсу 

Комісія приймає до розгляду заявки про участь у конкурсі до 1 квітня 
кожного поточного року. 

Комісія проводить засідання щорічно до 1 травня поточного року. 

Список переможців для нагородження та отримання виплати грошової 
премії затверджується рішенням виконавчому комітету Баштанської міської 
ради щорічно до 1 червня поточного року 



У день молоді (остання неділя червня) відбувається презентація авторів, 
які взяли участь у конкурсі, під час якої відбувається оголошення переможців 
та церемонія їх нагородження. 

6. Умови участі у конкурсі 
 

Для участі у конкурсі «Сузір’я талантів»  запрошуються обдаровані діти, 
молодь та творчі колективи у віковій категорії 10-15 років, 16-35 років. 

 

Для участі у конкурсі необхідно подати:  

• Автобіографія;  
• заявка кандидата (заповнена особисто)(додаток); 
• фотокартка розміром 10 х 15; 

• копія документу, що засвідчує особу претендента на стипендію; 
• копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номеру; 
• копії дипломів, грамот та інших документів, які засвідчують перемоги у 

конкурсах, виставках, олімпіадах, фестивалях різних рівнів; 
• згода на збір та обробку персональних даних (заповнена особисто); 
• подаються твори, рукописи, творчі роботи, номери або композиції згідно 

номінації (з обов’язковим зазначенням автора, року створення роботи, 
техніки і матеріалів); 

Рукописи та твори повинні бути віддруковані на комп'ютері, роботи або 
композиції на електронних носіях (флешка). 

 

Заявки надані після вказаного терміну не приймаються і не розглядаються. 
 

Учасники в одній номінації можуть подавати 1 раз на 3 роки, а якщо інша 
номінація можуть подавати щорічно. 

Колектив, що подав на одну із номінацій є одним учасником. За поданням 

колективу представник колективу отримує винагороду. 
 

7. Визначення та нагородження переможців 

 

Визначення переможців здійснюється комісією у кожній з семи номінацій: 

 

1) літературного – художні твори (проза, поезія, оповідь, літературно-

музична композиція) 
2)  образотворчого (живопис, графіка); 
3) декоративно – прикладного (вишивка, декоративний розпис, ткацтво, 

соломоплетіння, лозоплетіння, кераміка, народна іграшка, народне 
малярство, гобелен, бісероплетіння,  батик, тощо); 

4) хореографічного мистецтв (народний, сучасний, спортивно-бальний 
танець); 

5) вокальні виступи (народний, естрадний); 
6) музичні композиції, (народний, , класичний, естрадний); 
7) театрального (читці, мініатюри, уривки з вистав) . 



 

 При визначенні переможців враховуються результати творчої роботи 
кандидатів за попередній рік. Приймається до уваги: 
- участь в обласних та всеукраїнських конкурсах, фестивалях, художніх 
виставках, культурно-мистецьких акціях та святах, тощо; 
- участь у заходах з відродження, розвитку та популяризації традиційного 
народного мистецтва; 
- застосування у творчості інноваційних підходів; 
- наявність виданих творів; 
-  творча фантазія - відповідність стилю, самобутність, художня цінність, 

етнографічна точність, оригінальність, розкриття теми, образність.  
 

Переможцем конкурсу є особа або творчий колектив, чиї твори (роботи) 
визнані найкращим у відповідній номінації. 
Переможцям присвоюється:  

- звання «Лауреат конкурсу «Сузір’я талантів».  
- звання «Дипломант конкурсу «Сузір’я талантів»   

Автори, які стали переможцями конкурсу у відповідній номінації 
нагороджуються дипломами . 

Переможцям, яким присвоєно звання  «Лауреат конкурсу «Сузір’я 
талантів»  призначається одноразова грошова премія у розмірі 50% одного 
прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб станом на 1 
січня поточного року. 
 

 

 

 

Начальник відділу  
розвитку культури і туризму 

виконавчого комітету  
Баштанської міської ради                                            Світлана БЕРЕЗОВСЬКА 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   Додаток   

         до Положення  
    

 ЗАЯВКА УЧАСНИКА 

Конкурсу «Сузір’я талантів» 

(заповнюється друкованими літерами) 
 

Прізвище, ім'я, по батькові учасника_______________________________________________________ 

Число, місяць, рік і місце народження _____________________________________________________ 

Місце проживання_____________________________________________________________________ 

Моб. тел. (________)____________________________ Дом. тел. (______)___________________ 

Електронна пошта ______________________________________________________________________ 

Посада та місце роботи (навчання)________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Освіта   

_____________________________________________________________________________________ 

Найменування навчального закладу _______________________________________________________ 

Спеціальність за дипломом_______________________________________________________________ 

Творча спеціальність____________________________________________________________________ 

Номінація _____________________________________________________________________________ 

Тема роботи ___________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Перелік творів (виробів), які подаються на конкурс ________ _________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Участь в обласних, всеукраїнських виставках, мистецьких симпозіумах тощо (при наявності) 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

Найменування організації, що здійснює висунення учасника на конкурс (у випадку самовисування 

ставиться прочерк) _____________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

Прошу розглянути кандидатуру _______________________, як учасника на засіданні Комісії  з 

проведення щорічного відкритого конкурсу «Талановита молодь Баштанщини»  у _______ році.    

________________________________                                          ___________________________ 

   (П. І. Б.)                   (підпис) 


